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TOMUTO ZARUČENE 

NEUVERÍTE! Z OBCHODKY 

JE UŽ STARÁ PANI! TENTO 

ŠKOLSKÝ ROK OSLAVUJE...  



 
 

...UŽ NESKUTOČNÝCH 100 

ROKOV OD ZALOŽENIA! 
 

 

Človek by si mohol pomyslieť, že začal ďalší obyčajný školský rok. 

Rok, keď na obchodku prišli nové tváre, rok, keď sa s ňou niektoré 

dobre známe zase začínajú lúčiť. 

 

Ako starneme my, tak starnete Vy, tak starne aj naša drahá 

obchodka. Tá sa, či chceme alebo nie, dožíva sladkej storočnice! 

 

Práve pri príležitosti tohto jedinečného sviatku sa EKO ako také 

rozhodlo zmeniť. Už viac nie je robené pod záštitou profesorkého 

zboru. Pevne sa ho ujali členky Študentskej rady, a ako vidíte, 

prvé tohtoročné číslo je na svete. Tak si ho nezabudnite užiť. 😉 

 

Redakcia časopisu EKO 
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„VŽDY SOM CHCELA UČIŤ NA 

STREDNEJ ŠKOLE,“ HOVORÍ NOVÁ 

PROFESORKA MATEMATIKY – P. P. 

VOLKOVÁ! 
 

 

Na obchodke máme celkom novú tvár! Pôvabná a mladá pani 

profesorka, ktorú by si nejeden človek mohol zmýliť so študentkou, 

prišla na našu školu učiť matematiku! Naša redakcia časopisu EKO 

si s ňou dovolila urobiť rozhovor. 

 

Ako dopadol? O tom sa už dočítate priamo v článku. 😉 

 
 

1. Pre obchodku a jej študentov ste celkom novou tvárou. Mohli 

by ste sa všetkým na úvod v krátkosti predstaviť a 

prezradiť o sebe pár stručných informácií? 

 

Moje meno už väčšina študentov pozná, no len niektorí vedia, že 

žijem a aj pochádzam z Gbelov. Bývam v rodinnom dome spolu 

s manželom a synom. Na vysokú školu som chodila do Nitry. Po 

škole som rok učila na cirkevnom gymnáziu v Malackách. 

Následne som bola doma dva roky na materskej. Po materskej som 

učila na ZŠ Brodské. Rada chodím na huby, bicyklujem, cvičím 

a pracujem v záhradke. Venujem sa aj futbalu v Gbeloch (len ako 

fanúšik a rodič) a spravujem aj futbalovú stránku.   
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2. Skôr, ako sa ponoríme hlbšie do vášho postu  profesorky, by 

mňa, a určite aj ostatných, zaujímalo, ako si vy spomínate 

na svoje študentské časy. 

 

Na študentské roky spomínam rada, či už je to základná škola, 

stredná škola alebo výška. Najlepšie však bolo na strednej a výške. 

Pravidelne sa zúčastňujem stretnutí zo školy a zo základnej školy 

som toto stretnutie aj organizovala. Boli to krásne, bezstarostné 

roky. 

 

3. Najmä my zo 

Študentskej rady by 

sme radi vedeli, či sa za 

vašich čias konali 

nejaké spoločenské 

aktivity, niečo, čo 

spájalo školský 

kolektív. Prípadne 

máte nejakú predstavu 

vy ako členka 

profesorského zboru o 

tom, čo by Študentská 

rada mohla 

podniknúť? 

 

Za mojich čias sa robili 

plesy a rôzne športové 

aktivity. Myslím si, že teraz 

tých aktivít je viac a sú 

oveľa zábavnejšie. 
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O takom spaní v škole sme si my mohli len snívať. Nakoľko 

neviem, aké aktivity Študentská rada podniká, nemôžem teraz ani 

radiť, ani hodnotiť. 

 

4. Ako vnímate prácu na našej obchodke a študentov, ktorých 

učíte? Pociťovali ste pred nástupom stres alebo ste sa, 

naopak, tešili na vaše nové dobrodružstvo? 

 

Vždy som chcela učiť na strednej škole. Lepšie sa mi pracuje so 

staršími študentmi. Prácu na obchodke tak vnímam ako splnenie sna 

a aj výzvu. Študenti sú v pohode, niektorí lepší, niektorí horší, no 

so všetkými sa dá pracovať. Priznám sa, že som sa tešila na nástup, 

no mala som aj stres. Tešila som sa 

na nový kolektív, nových žiakov, 

nové zážitky a bála sa, či bude 

všetko OK. 

 

5. V súčasnosti matematika nie 

je práve obľúbeným 

predmetom. Prečo ste si ju 

vybrali za predmet, ktorý ste 

chceli učiť? Mali ste k 

matematike odjakživa dobrý 

vzťah alebo to prišlo až časom? 

 

Matematika ma bavila a išla mi už 

na ZŠ a pokračovalo to aj na 

gymnáziu. Už dlho som vedela, že 

chcem byť učiteľka. Pôvodne som 

chcela ale študovať kombináciu 



8 
 

geografia – dejepis. No nemohla som nájsť žiadnu VŠ, kde by túto 

kombináciu otvárali. Keďže ma matematika bavila, tak som sa 

potom rozhodla pre matematiku a geografiu. Teraz som rada, že 

som sa rozhodla pre matematiku a mám túto kombináciu. 

 

6. Chceli by ste na záver nášho rozhovoru odkázať niečo 

obchodkárom, prípadne i Vašim kolegom? 

 

Odkázať, no možno, aby so mnou mali trpezlivosť. Trpezlivosť, než 

si zapamätám všetky mená. Toto sa týka nielen žiakov, ale aj 

mojich kolegov. 

 

 

Ďakujem veľmi pekne za 

poskytnutý rozhovor.😊 

 

 

Táňa Sadloňová IV. B 
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ŠTUDENTSKÁ RADA ZASADALA VO 

VEĽKOM! 
 

 

V piatok 7. septembra 2018 sme sa Študentská rada Obchodnej 

akadémie Senica zišla na spoločnom zasadnutí v priestoroch 

sobotišskej klučárne. 

 

Nových predsedov prváckych, no i starších tried, sme zasvätili do 

činnosti Študentskej rady a spolu s nimi sme naplánovali množstvo 

tradičných, no i nových akcií, na ktoré sa naši spolužiaci a 

profesori budú môcť v tomto školskom roku tešiť. 

 

Prečo sme sa rozhodli zasadnúť práve na tomto mieste? Minulý rok 

sme uplatnili nápad na každoročné posedenie Študentskej rady 

mimo priestorov školy. Vďaka sprostredkovanej myšlienke od 
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našej pani profesorky sme sa ocitli práve v klučárni, ktorá nám 

poskytla útulné priestory na prediskutovanie všetkých našich 

plánov. 

 

Veríme, že sa našim jedenástim aktívnym členom podarí tento rok 

zrealizovať všetky nápady a že vďaka nim spestríme spolužiakom 

ich študentský život. 

 

Vaša Študentská rada 
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HOW DO BILINGUALS LIVE? 

(LETTER) 
 

 

Dear readers, 

 

How are you? I hope you're having fun and if not keep on reading. 

I am Lucy from 1. A. And I thought I'll drop you a line and write 

something about my first months on high school.  

 

You should know is that my class is a great fun, like really. First 

week we were playing this game and getting to know each other. 

We were asking everyone what they like to do. When it was Oliver's 

turn he said: ,, I like sleeping." Yeah he really said that :D. Even 

teachers were laughing.  

 

My class also likes nature. We have this flower, his name is Imrich. 

He likes wearing a cap, highfives or just a simple chats. Our biology 

teacher said that flowers have feeling too and they like talking.  

 

This will be all for now. See you later with another crazyness. 

 

 

Lots of love, 

Lucia Jablonická I. A 
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ŠTVRTÁCI VYRAZILI ZA 

VZDELÁVANÍM DO BRATISLAVY! 

 

 

Dňa 2. októbra 2018 sme sa zúčastnili na odbornej exkurzii v 

Národnej banke Slovenska a na Burze cenných papierov v 

Bratislave. Najprv sme navštívili Národnú banku Slovenska. 

Národná banka Slovenska (NBS) je centrálnou bankou Slovenska. 

Vznikla 1. januára 1993. V nej sme sa zúčastnili na  prednáške, 

ktorá bola zameraná najmä na spoluprácu národných bánk v 

Eurosystéme, ale aj na základné informácie o fungovaní Národnej 

banky Slovenska.  

 

Na Burze cenných papierov sme sa takisto zúčastnili na odbornej 

prednáške, kde sme sa dozvedeli základné informácie o tejto 

inštitúcií a o kapitálovom trhu. Burza cenných papierov v 

Bratislave vznikla 15. marca 1991. Dozvedeli sme sa, ako 

obchodovať s cennými 

papiermi. Odborná exkurzia 

bola veľmi zaujímavá a 

hlavne rozšírila naše 

vedomosti. Viac sme však 

porozumeli prednáške v 

Národnej banke Slovenska, 

pretože dané témy sme sa 

učili na hodinách ekonomiky. 

 

                                       Linda Sviteková, Izabela Bíliková IV. C 
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ROZBÁSNENÉ OBCHODKÁRKY! 

 
 

V každom z nás sa nachádza kúsok umelca, len ho treba nájsť 

a všetkým ho predstaviť. Toto sa rozhodli urobiť tri naše študentky, 

ktoré s radosťou napísali „amatérske“, avšak milé a i vtipné básne 

o našej drahej obchodke. 

 

Neváhajte teda a ponorte sa do nich! 😉 

 
 

NOVÁ ŠKOLA 

 

Prišli sme sem noví 

a už píšeme aj do novín. 

Neradi sa učíme, 

no to predsa musíme. 

 

Vždy úsmev na tvári máme, 

kúsok Vám z neho radi dáme. 

Na školu sme si rýchlo zvykli, 

so všetkými spolužiakmi sme si sadli. 

 

Učíme sa, aby sme nemuseli tvrdo drieť, 

veď o čom všetkom je náš svet? 

Všetci si o nás myslia, že sme déčka, 

ale to nie je pravda, veď my sme prvá céčka! 

 

 

Simona Dojčárová, Timea Ivanová I. C 
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OBCHODKA 

 

 

Na Obchodnej akadémii, 

vyhneš sa fyzike a chémii, 

tým pádom aj toxémii, 

a naučíš sa niečo o ekonómii. 

Avšak, matematike sa nevyhneš, 

ale neboj sa, na to si zvykneš, 

Každý príklad zmákneš, 

a ak nie, tak maximálne prepadneš. 

Pre milovníkov matematiky, 

profesori majú rôzne problematiky, 

na ktoré majú odlišné taktiky, 

treba ich vyriešiť bez skeptiky. 

Naučíš sa myslieť ekonomicky, 

na bilingvále zasa anglicky, 

a zatiaľ čo ja sa snažím znieť poeticky, 

tak to skorej znie aj tak komicky. 

Profesorov počúvaj pozorne, 

keď nám vysvetľujú odborne, 

tak seď ticho a hľaď pokorne, 

veď účelom je vyzerať vzorne. 

 

 

Petra Vrbová II.A 
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SKROTENÍ ZLÍ DRUHÁCI! 
 

 

Ako každý rok, tak aj tento sa študenti chodia kultúrne vyžívať do 

divadiel v rôznych mestách. Klasikou sa už stalo naše hlavné mesto 

s Národným divadlom, kam nedávno zamierili aj tohtoroční 

druháci. 

 

Tí, zaiste, nie sú zlí (a možno ani skrotení), ale zato sa zúčastnili na 

divadelnom predstavení „Skrotenie zlej ženy“, o ktorom si pre Vás 

pripravili krátky článoček. 

 
 

Celá naša trieda II. B spolu s ďalšími študentami a profesormi sa 

dňa 4. októbra zúčastnila na divadelnom predstavení ,,Skrotenie 

zlej ženy" v Slovenskom národnom divadle v Bratislave. 

V hlavných úlohách hviezdili známi herci ako Diana Mórová, 

Tomáš Maštalír, Martin Šalacha a veľa iných.„Skrotenie zlej ženy“ 

patrí k najobľúbenejším komédiám od Williama Shakespeara. 

Všetkým sa nám toto divadelné predstavenie páčilo, bolo vtipné, 

úprimné a poučné. 

 

Pred divadelným predstavením sme mali rozchod v nákupnom 

centre Eurovea, odkiaľ sme sa neskôr presunuli do SND, ktoré sa 

nachádza oproti tomuto nákupnému centru. 

 

Tešíme sa na ďalšie divadelné predstavenie! 

 

Viktória Poláková II. B 
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ČO IV. A POČAS ŠTÚDIA 

ZLEPŠOVALO NÁLADU? TIETO 

NÁHODNÉ HLÁŠKY! 
 

 

„Ak Pasteur vynašiel besnotu, tak ja zjem kefu.“ – p. p. Gáliková 

 

 

„No nemyslite si, že vám budú padať pečené holuby do huby.“ 

– p. p. Polesňák 

 

 

„Išli do Pápeža.“ – p. p. Bocmanová (namiesto išli k pápežovi) 

 

 

„Molier.“ 

„Kto? Mojsej?“ – Pačko 

 

 

„Pani profesorka, rozdáme si to už konečne?“ 

„Rozdáme!“ – Karin 

 

 

„Klára, zase máš v ušiach tie drôtiky?“ (slúchadlá) 

 – p. p. Bocmanová 

 

 

„Je treba si to napísať?“- p. p. Medňanská 

„Nie!“ – trieda 

„Takže si to napíšeme!“- p. p. Medňanská 
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„Dieses obchod heisst Simba.“ – Gabika 

„Vraj som tlstá.“ 

„Kto ti to povedal?“ 

„Tomáš!“ 

„Tak nech ide k očnému, ale poobede!“ – p. p. Bocmanová 

 

 

„Dievčatá, vás poslať pre smrť, tak ste nesmrteľné.“ – p. p. 

Masrnová 

 

 

Dúfame, že aj Vás tieto „hlody“ pobavili a vyčarili Vám úsmev na 

tvári. ☺ 

 

Študenti IV. A 
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VÝBER BUDÚCNOSTI? 

 
 

Dňa 9. októbra sa väčšina žiakov 4. A triedy zúčastnila na 

každoročnom podujatí,  na študentskom veľtrhu vysokých škôl 

AKADÉMIA & VAPAC. Na veľtrh, ktorý sa konal v AEGON 

Aréne v Bratislave, sme cestovali vlakom plní očakávania. 

 

Po zakúpení lístkov nám milá pani rozdala brožúry so zoznamom 

všetkých vysokých škôl na Slovensku, ale i v zahraničí. Pri čakaní 

na vstup do arény sme brožúry listovali a diskutovali sme o rôznych 

možnostiach, ktoré nám tenké knižky ponúkali. Po vstupe do haly 

sme sa vydali tým istým smerom ako ostatní. Pátrali sme hlavne po 

stánkoch, v ktorých vysoké školy ponúkali na výber fakulty 

ekonomiky, manažmentu či daňovníctva. 

 

Ako prvá našu pozornosť upútala Univerzita Tomáša Baťu 

v Zlíne, ktorá nám dávala naozaj výhodné ponuky. Ďalej sme si 
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vypočuli pár slov od ľudí zo Slovenskej poľnohospodárskej 

univerzity v Nitre, od milého pána, ktorý je profesorom na 

Univerzite Komenského v Bratislave, ba dokonca sme sa zastavili 

i pri jednej príjemnej pani z rakúskej univerzity Universität 

Wien. 

 

Dozvedeli sme sa napríklad aj to, ako fungujú SCIO testy, či je 

možné ich na univerzite v Česku písať v slovenčine. Na naše veľké 

prekvapenie sme dostali kladnú odpoveď. 

 

Myslím, že veľa z nás má teraz zmätok v hlave, pretože sme dostali 

veľa dobrých ponúk naraz. Verím však, že každý zváži, čo je preňho 

najlepšie a urobí správne rozhodnutie. 

Alena Kanichová IV. A 
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AKO TRETIACI OBJAVOVALI KRÁSY 

VIEDNE? 

 
 

Dňa 10. 10. 2018 sme sa zúčastnili na exkurzii vo Viedni. Bolo 

krásne počasie, stvorené na objavovanie a poznávanie hlavného 

mesta Rakúska. Pani profesorka Otepková spolu s pani 

profesorkou Pekarovou nám na úvod povedali zaujímavosti 

o Viedni a miestach, ktoré sme mali navštíviť.  

 

Viedeň je hlavné mesto Rakúska, leží asi 60 km od slovenských 

hraníc. Pôsobili tu významní skladatelia ako Wolfgang Amadeus 

Mozart a Ludwig van Beethoven, preto sa aj nazýva „Mesto 

hudby“. S hudbou sa spájajú 

aj názvy ako Viedenská opera 

(Wiener Staatsoper) 

a Viedenská filharmónia 

(Wiener Philharmoniker). 

 

Naša prvá zastávka bola na 

zámku Schőnbrunn 

v bývalom letnom sídle 

Habsburgovcov, kde sme 

navštívili krásne záhrady. 

Nachádza sa tu aj Glorita 

(Gloriette), ktorá je postavená 

na kopčeku v areáli zámku 

Schőnbrunn, z ktorej je 

nádherný výhľad na Viedeň. 
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Ďalej sme videli pamiatky ako Stará radnica (Altes Rathaus), 

ktorá bola postavená už v roku 1316. Dnes je sídlom rôznych 

inštitúcií. Nezmeškali sme ani príležitosť navštíviť Hofburg, ktorý 

bol bývalým zimným sídlom cisára, no dnes je sídlom spolkového 

prezidenta. 

 

Pri Štefanskom Dóme (Stephansdom) sme mali rozchod. Chrám 

bol ozaj veľkolepý. Cestou späť sme prechádzali okolo Štátnej 

opery. Najkrajším zakončením celého dňa bola naša posledná 

zastávka, dlho očakávaný Práter (Prater). Posledné peniaze sme 

minuli na adrenalínových atrakciách. 

 

Výlet do Viedne sme si všetci užili. Bolo sa stále na čo pozerať. 

Krásne záhrady, parky, budovy a ulice. Sme radi, že sme si mohli 

užiť takýto príjemný výlet a tešíme sa, až Viedeň opäť navštívime!  

 

Lucia Jarovičová III. B 
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NA OBCHODKE ZASE RAZ 

STRAŠILO! 

 
 

25. 10. 2018 sa uskutočnila na našej školeuž tradičná 

halloweenska noc. Krátko po zraze sme sa všetci dostavili do 

telocvične, kde sme na pamiatku spravili plagát s otlačkami našich 

dlaní a nádhernými obrázkami. Po tom, ako sme sa 

„udomácnili“ a postupne sa pozoznamovali, prišiel kameraman 

z TV SEN, ktorý nás natáčal prezlečených do kostýmov. Vyzerali 

sme ako strašidelné monštrá. 

 

Po skončení natáčania sme sa rozdelili do 5-členných družstiev. 

Súčasťou nášho tímu bola aj pani profesorka Gáliková. Ako inak, 

bola s ňou veľká zábava. Každé družstvo muselo navštíviť 

jednotlivé stanovištia, kde muselo plniť úlohy, napr. hádzanie 

loptičiek do vedra, spievanie pesničiek, pripínanie štipcov bez 

rúk na sveter či hrýzť do jablka zaveseného na špagáte. 
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Čo však bolo na tom najstrašidelnejšie? Celá škola bola ponorená 

do tmy. Akonáhle sme všetky úlohy splnili, dostali sme sladkú 

odmenu. 

 

Po krátkom oddychu v telocvični bola zvolená najkrajšia 

halloweenska maska, ktorá ako odmenu za víťazstvo dostala kebab. 

Neskôr sme hrali schovávačku po škole. Bola to zábava, hlavne, ak 

sme si našli to najlepšie miesto na schovanie, a mali sme po boku 

skvelých ľudí. 

 

Strašidelná diskotéka nesmela chýbať. Po jej skončení sme museli 

ísť spať. Nikomu sa, ako inak, nechcelo, a tak sme hrali hry, 

rozprávali sa a utužovali kolektív. 

 

Ráno bolo kruté. Hlavne pre tých, ktorí toho veľa nenaspali. Celý 

nasledujúci deň sa tiahol v ospalej, ale zato dobrej nálade. 

 

Ďakujeme štvrtákom a profesorom, ktorí túto akciu uskutočnili. 

 

Ema Ťuláková I. B 
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„KAŽDÝ RECITÁTOR MÁ SVOJE 

SILNÉ A SLABÉ STRÁNKY,“ HOVORÍ 

ÚČASTNÍK CELOSLOVENSKÉHO 

KOLA HVIEZDOSLAVOVHO KUBÍNA 

– SAMUEL KRÚŽEK Z II. C! 

 

Poznáte vo svojom okolí nejakých recitátorov? Ak nie, vedzte, že po 

obchodkárskych chodbách sa jeden pravidelne prechádza! Jeho 

meno je Samuel Krúžek, je študentom II. C triedy a okrem toho, že 

sa venuje futbalu, je aj skvelým recitátorom. Na konte má množstvo 

úspechov, jedným z nich je aj účasť na celoslovenskom kole 

Hviezdoslavovho Kubína. 

 

Ako sa však na súťaže pripravuje? Kedy vôbec s recitovaním začal? 

To všetko a ešte viac sa dozviete v nasledovnom rozhovore. 

 
 

1.Ako recitátor si už dosiahol veľa úspechov, jeden aj v prvom 

ročníku na strednej. Kedy si však s recitáciou začal a ako 

spomínaš na tvoje prvé súťaže? 

 

S recitáciou som sa prvýkrát stretol ako druhák na základke. 

Akonáhle sa pozriem spätne na moju prvú súťaž, kde som stál 

vystrašený z toľkého obecenstva, v kroji a s píšťalkou v ruke, 

vynárajú sa mi v hlave zmiešané pocity. 

 

2. Vieš približne uviesť, na koľkých súťažiach si sa zatiaľ 

zúčastnil? 
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Každý rok som bojoval o postup na 

Hviezdoslavov Kubín, ale zúčastnil som 

sa aj na Šalianskom Maťkovi. 

 

3. V čom vidíš rozdiel medzi tebou 

a konkurentmi, ktorý z teba robí 

kvalitnejšieho recitátora? 

 

O tom, kto je lepší, rozhoduje porota na 

základe množstva detailov, ako je výber 

textu, jeho správna interpretácia, 

schopnosť upútať ním diváka a zaujať. 

Každý recitátor má svoje silné a slabé 

stránky. 

 

4. Ako prebieha tvoja príprava na 

jednotlivé súťaže? Pociťuješ pred nimi 

aj stres alebo si už na ten tlak zvyknutý? 

 

Príprava spočíva v hodinách tréningu, kde sa snažím vyšperkovať 

prednes, no najťažšie je nájsť si kvalitný text, ktorý mi sadne. Tu 

patrí vďaka mojim učiteľom, ktorí mi v tomto smere veľmi 

pomáhajú. Mierny stres príde vždy, keď sa človek postaví na 

pódium. To, že sa naň znova vraciam ako víťaz, je pre mňa odmena 

za prácu a čas, ktorý venujem tomuto umeniu. 

 

5. Na ktoré súťaže sa v dohľadnej dobe chystáš? Môže sa 

obchodka tešiť na tvoju opätovnú účasť v súťaži Hviezdoslavov 

Kubín? 

 

Nemám v pláne s recitáciou zatiaľ skončiť, takže je možné, že sa na 

tejto súťaži ešte zúčastním.    

 

 

Samuel Krúžek II. C, Táňa Sadloňová IV. B 
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PRVÁCI ZLOŽILI SĽUB A STALI SA 

PRÁVOPLATNÝMI OBCHODKÁRMI! 

 
 

Ku koncu novembra sme našich prvákov prijali do obchodkárskeho 

kolektívu. Výberový tím organizátorov celých imatrikulácii, na čele 

s Natáliou Faganovou z III. B triedy, pripravil pre nových študentov 

rôzne úlohy a iné 

aktivity, ktoré na to, aby 

sa stali právoplatnými 

obchodkármi, museli 

poctivo splniť. 

 

Téma imatrikulácii sa 

niesla v štýle LET´S 

DANCE. Študenti 

prvého ročníka mali určené tanečné štýly a k nim aj piesne, ktoré 

mali spievať. Žiaci III. B si tiež pripravili tanec, ktorý slúžil ako 

inšpirácia pre prvákov.  

 

Zostava v porote každé vystúpenie ústne hodnotila a udeľovala 

body, ktoré po sčítaní určili triedu I. C za víťazov tohtoročných 

imatrikulačiek! 

 

My  tretiaci sme si celú akciu poriadne užili. Najviac zo všetkého 

nás však potešili pozitívne ohlasy od pani riaditeľky a celého 

profesorského zboru. 

 

Janka Bučková, III. A



 
 

VIANOČNÉ PRIANIE OD 

ŠTUDENTSKEJ RADY 

 
Tak a je to tu. Vysnívané Vianoce. Čas pokoja a lásky. Čas, ktorý 

človek trávi so svojimi najbližšími. Čas, kedy robíme radosť iným. 

Čas, kedy sa niečo staré končí a niečo nové, naopak, začína. 

 

Celá Študentská rada Vám želá, aby ste sviatky strávili podľa 

vlastných predstáv, s ľuďmi, ktorých milujete. Aby ste si užili tých 

pár dní voľna, kedy sa nebudete musieť každé ráno v sprievode 

budíka. Aby ste do nového roka vykročili tou správnou nohou. A, 

samozrejme, aby ste si vychutnali posledné chvíle strávené na našej 

úžasnej obchodke v tomto kalendárnom roku. 😉 

 

Nech si trošku to čakanie na prázdniny obohatíme, prinášame 

Vám ešte kratučkú báseň s vianočným prianím. 😊 

 

Veselé Vianoce Vám praje 

 

     Redakcia časopisu EKO 

     Táňa Sadloňová a Dida Papuláková :) 

 
 

Stromček svieti, sviečky žiaria, 

splnia sa nám všetky priania. 

Nech len šťastné sviatky máte, 

a stresu sa nepoddáte. 

Darčekov vám prajem kopec, 

aby šťastia nebol koniec.  
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